y estando a lo informado por dicha Entidad como se 
describe en los párrafos anteriores, esta Dirección 
General considera que se ha cumplido con la condición 
para establecer la cuota de captura del recurso pota 
para el año 2020, correspondiente a quinientas sesenta 
mil (560,000) toneladas, comprendida dentro de los 
niveles sostenibles de bajo riesgo, sujeta a modifi cación, 
conforme a la evolución de factores biológicos-pesqueros 
o ambientales y la disponibilidad del recurso que estime el 
IMARPE dentro del proceso de manejo adaptativo”;

[...]

por Decreto Supremo N° 002-2017-PRODUCE y 
modifi catoria;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Cuota de captura del calamar gigante o 
pota (Dosidicus gigas)

1.1 Establecer la cuota de captura del recurso calamar 
gigante o pota (Dosidicus gigas) para el año 2020 en 
quinientas sesenta mil (560,000) toneladas.

1.2 La cuota podrá ser modifi cada, de acuerdo 
a la evolución de factores biológicos-pesqueros y/o 
ambientales y por disponibilidad del recurso, que estime 
el Instituto del Mar del Perú–IMARPE.

Artículo 2.- Conclusión o suspensión de las